
С  А  Ж  Е  Т  А  К 

РЕФЕРАТА КОМИСИЈЕ O ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА  

ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  

 
I - О КОНКУРСУ 

 
 

Назив факултета: Универзитет у Београду – Факултет политичких наука 

Ужа научна, oдносно уметничка област: Социјална политика 

Број кандидата који се бирају: један 

Број пријављених кандидата: два 

Имена пријављених кандидата: 

 1. др Мерил М. Грегориан 

 2. др Наталија Д. Перишић 
   

 

II - О КАНДИДАТИМА 

 

Под 1.  

 

1) - Основни биографски подаци 

 

- Име, средње име и презиме: Мерил Михајло Грегориан 

- Датум и место рођења: 12. 10. 1968, Сремска Митровица 

- Установа где је запослен: / 

- Звање/радно место: / 

- Научна, односно уметничка област: / 

 

2) - Стручна биографија, дипломе и звања 

 

Основне студије: 

- Назив установе: Универзитет у Београду – Филолошки факултет 

- Место и година завршетка: Београд, 2008. 

 

Специјалистичке академске студије:   

- Назив установе: Универзитет у Београду – Факултет политичких наука 

- Место и година завршетка: Београд, 2011. 

- Ужа научна, односно уметничка област: политиколошке студије религије 

 

Докторат: 

- Назив установе: Универзитет у Београду - Факултет политичких наука 

- Место и година одбране: Београд, 2016. 
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- Наслов дисертације: „Улога правосудног система Републике Србије у борби против 

корупције“ 

- Ужа научна, односно уметничка област: политиколошко-социолошке студије 

 

Досадашњи избори у наставна и научна звања: нема 

 

 

3) - Објављени радови 

 

Кандидаткиња је у конкурсној документацији навела ауторства у три књиге: 

 

- „Вахабизам као интерпретација ислама“, Ласер штампа, Београд, 2015;  

- „Спољна политика и дипломатија Исламске Републике Ирана“, Ласер штампа, Београд, 

2015;  

- „Улога правосуђа, политичких субјеката и органа унутрашњих послова Републике Србије 

у борби против корупције“, Ласер штампа, Београд, 2015.  

 

Ове књиге нису доступне ни у једној библиотеци која је део система Кобис, укључујући 

Народну библиотеку Србије.  

 

Кандидаткиња је навела и ауторство у брошури „Корупција у правосуђу Републике 

Србије,“ Чигоја штампа, Београд, 2015. Ова брошура је обима 24 странице, те не испуњава 

критеријуме прописане за научне монографије. 

 

Кандидаткиња није приложила књиге (ни у писаној, нити у електронској форми), као ни 

доказе о томе да су оне објављене и/или прихваћене за објављивање. Стога, Комисија није 

била у прилици да анализира њихов садржај. На основу наслова наведених књига, 

Комисија је закључила да оне не припадају ужој научној области Социјална политика, за 

коју је конкурс расписан. 

 

Кандидаткиња је приложила списак научних и стручних чланака: 

 

1. „Корупција и теорија игара”, Религија и толеранција 13(24), 2015. (категорија М52) 

2. „Раширеност корупције у српском правосуђу”, Република 608-611, 2015. 

(некатегорисан) 

3. „Права жена под светлом ислама”, Социолошки преглед L(1), 2016. (категорија М24) 

 

Поред тога, кандидаткиња је навела да је превела два филозофска дела иранских аутора 

Мортезе Мотахарија и Мохсена Гераатија (1997. и 1998. године), као и да је учествовала у 

изради предговора и превода речника „Са персијским у свет“ (2004. године).  
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4) - Оцена о резултатима научног, односно уметничког 

       и истраживачког рада 

 

Кандидаткиња је свој научни и истраживачки фокус усмерила према проблематици 

корупције, правима жена и исламу. Ниједна од ових тема не припада ужој научној области 

Социјалне политике. Научни радови припадају категоријама М24 (Социолошки преглед) и 

М52 (Религија и толеранција).  

 

С обзиром на то да број и категорије приложених радова не испуњавају минималне услове 

за избор доцента односно ванредног професора, као и на то да не припадају ужој научној 

области Социјална политика, комисија неће разматрати њихов садржај. 
 

5) - Оцена резултата у обезбеђивању научно-наставног подмлатка 

 

Нема. 

 

6) - Оцена о резултатима педагошког рада 

 

Кандидаткиња није предавала на универзитету. 

 

7) - Оцена о ангажовању у развоју наставе и  других 

      делатности високошколске установе 

 

Кандидаткиња није била запослена у високошколској установи. 

 
Под 2.  

 

1) - Основни биографски подаци 

 
 

- Име, средње име и презиме: Наталија Драгослав Перишић 

- Датум и место рођења: 6. 12. 1975, Шабац 

- Установа где је запослен: Универзитет у Београду – Факултет политичких наука 

- Звање/радно место: доценткиња 

- Научна, односно уметничка област: Социјална политика 

 

2) - Стручна биографија, дипломе и звања 

 
 

Основне студије: 

- Назив установе: Универзитет у Београду – Факултет политичких наука 

- Место и година завршетка: Београд, 2000. 
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Магистарске студије: 

- Назив установе: Универзитет у Београду – Факултет политичких наука 

- Место и година завршетка: Београд, 2007. 

- Ужа научна, односно уметничка област: Социјална политика 

 

Докторат: 

- Назив установе: Универзитет у Београду – Факултет политичких наука 

- Место и година одбране: Београд, 2012. 

- Наслов дисертације: „Социјална сигурност између државе и тржишта“ 

- Ужа научна, односно уметничка област: Социјална политика 

 

Досадашњи избори у наставна и научна звања: 

2002. до 2003. – асистенткиња демонстраторка 

2003. дo 2008. – асистенткиња приправница 

2008. дo 2012. – асистенткиња 

Од 2012. – доценткиња 

 

 

3) - Објављени радови 

 

др Наталија Перишић 
Звање у које се бира: ванредни 

професор 
Социјална политика 

Научне публикације 

Број публикација у којима је  

једини или први аутор 

Број публикација у којима је аутор, а 

није једини или први 
пре последњег 

избора/реизбора 

после последњег 

избора/реизбора 

пре последњег 

избора/реизбора 

после последњег 

избора/реизбора 

Рад у водећем научном часопису међународног значаја објављен у 

целини  
 1   

Рад у научном часопису међународног значаја објављен у целини   3  2 

Рад у научном часопису националног значаја објављен у целини  8 4 1 1 

Рад у зборнику радова са међународног научног скупа објављен у 

целини  
1 1 3 1 

Рад у зборнику радова са националног научног скупа објављен у 
целини  

 1  1 

Рад у зборнику радова са међународног научног скупа објављен 

само у изводу (апстракт), а не и у целини  
    

Рад у зборнику радова са националног научног скупа објављен 

само у изводу (апстракт), а не и у целини  
    

Научна монографија, или поглавље у монографији са више аутора  5 4  1 

Стручне публикације 

Број публикација у којима је 

једини или први аутор 
Број публикација у којима је аутор, а 

није једини или први 
пре последњег после последњег пре последњег после последњег 
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избора/реизбора избора/реизбора избора/реизбора избора/реизбора 

Рад у стручном часопису или другој периодичној публикацији 

стручног или општег карактера 
    

Уџбеник, практикум, збирка задатака, или поглавље у публикацији 

те врсте са више аутора 
1    

Остале стручне публикације (пројекти, софтвер, друго) 1  2 2 

Рад у водећем научном часопису међународног значаја објављен у целини: 

Perišić, N. Vidojević, J. (2015). Responses of the Serbian Welfare State to the Global Economic Crisis. Revija za socijalnu politiku, 
22(2): 177-194. (рад у часопису са SSCI листе) 

Рад у научном часопису међународног значаја објављен у целини: 

Perišić, N. Vidojević, J. (2015). Divided by Poverty and Social Exclusion – Roma and Persons with Disabilities in Serbia. Croatian 
Political Science Review, 52(4-5): 142-159. (рад у часопису са ERIH листе; часопис je и на универзитетској листи престижних 

светских часописа) 

Vidojević, J. Perišić, N. (2015). The Power of Discourse: Reflections on the Obstacles to Social Inclusion of Roma in Serbia. Social 
Inclusion 3(5): 137-147. (рад у часопису са ERIH листе) 

Perišić, N. Vidojević, J. (2015). The Role of Public Policies in Supporting Female Еmployment in Serbia. The South Slav Journal, 

34(1-2): 58-86. (часопис на универзитетској листи престижних светских часописа) 
Čekerevac, A. Perišić, N. (2015). Emerging of the Socialist Welfare States in Serbia and Montenegro. Serbian Political Thought, 

VII(11): 149-171. (рад у часопису категорије М24) 

Perišić, N. (2014). Health Care System between the State and the Market – the Case of Serbia. Serbian Political Thought, VI(10): 193-
209. (рад у часопису категорије М24) 

 

4) - Оцена о резултатима научног, односно уметничког 

       и истраживачког рада 
 

Категоризацијом и прегледом квантитативно исказаних научних резултата за стицање звања 

ванредног професора за ужу научну област Социјална политика, може се закључити да др Наталија 

Перишић испуњава критеријуме за избор у звање. 

 

1. Најмање два рада објављена после избора у звање доцента у научним часописима 

са SCI листе, односно у часописима са SSCI, AHCI, ERIH или листе престижних 

светских часописа за поједине научне области коју утврђује Универзитет на предлог 

факултета:  
- Perišić, N. Vidojević, J. (2015). Responses of the Serbian Welfare State to the Global Economic Crisis. 

Revija za socijalnu politiku, 22(2): 177-194. (рад у часопису са SSCI листе). 

- Perišić, N. Vidojević, J. (2015). Divided by Poverty and Social Exclusion – Roma and Persons with 

Disabilities in Serbia. Croatian Political Science Review, 52(4-5): 142-159. (рад у часопису са ERIH листе; часопис 

je и на универзитетској листи престижних светских часописа). 

- Vidojević, J. Perišić, N. (2015). The Power of Discourse: Reflections on the Obstacles to Social Inclusion of 

Roma in Serbia. Social Inclusion 3(5): 137-147. (рад у часопису са ERIH листе). 

-  Perišić, N. Vidojević, J. (2015). The Role of Public Policies in Supporting Female Еmployment in Serbia. 

The South Slav Journal, 34(1-2): 58-86. (часопис на универзитетској листи престижних светских часописа). 

 

2. Научна монографија/књига односно уџбеник из научне области за коју се кандидат 

бира  
- Перишић, Н. (2016). Социјална сигурност – појмови и програми. Београд: Факултет политичких 

наука. 
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3. Најмање један рад објављен након избора у звање доцента у водећем часопису 

националног значаја у одређеној научној области или два рада у тематском зборнику 

са рецензијом 
- Perišić, N. (2014). Koordinacija politika socijalnog uključivanja evropskih država blagostanja. Godišnjak 

Fakulteta političkih nauka, VIII(11): 95-111. (рад у часопису категорије М51). 

- Perišić, N. (2013). Dugotrajna zaštita starih u sistemu socijalne sigurnosti Srbije. Godišnjak Fakulteta 

političkih nauka, VII(9): 157-176. (рад у часопису категорије М51). 

- Perišić, N. (2012). Karakteristike i dometi primene Otvorenog metoda koordinacije u evropskom i 

nacionalnom kontekstu. Godišnjak Fakulteta političkih nauka, VI(7): 215-231. (рад у часопису категорије М51). 

- Perišić, N. (2016). The Serbian Welfare State – A Transition Loser. In: K. Schubert, P. De Villota, J. 

Kuhlmann (eds.), Challenges to European Welfare Systems (pp. 647-669). Heidelberg, New York, Dordrecht, London: 

Springer (рад у тематском зборнику са рецензијом). 

- Perišić, N. (2015). Migracije u Evropskoj uniji – politike, trendovi i izazovi. U: J. Vidojević, A. Milošević, 

N. Perišić (ur). Izazovi globalizacije:  siromaštvo i nejednakosti (str. 169-188). Beograd: Fakultet političkih nauka (рад 

у тематском зборнику са рецензијом).  

- Perišić, N. (2012). Reformski procesi i praksa socijal-demokratskog modela. U: D. Vuković, N. Perišić (ur), 

Rizici i izazovi socijalnih reformi (str. 278-293). Beograd: Fakultet političkih nauka (рад у тематском зборнику са 

рецензијом). 

- Vuković, D. Perišić, N.  (2012). Socijalna sigurnost u tranziciji – izazovi i (ne)rešena pitanja reformi. U: Z. 

Stojiljković (ur), Lavirinti tranzicije (str. 133-145). Beograd: Friedrich Ebert Stiftung, Centar za demokratiju Fakulteta 

političkih nauka (рад у тематском зборнику са рецензијом). 

 
4. Најмање један рад са међународног научног скупа објављен у целини 

- Perišić, N. (2015). Evaluation of a Palliative Care Model in Serbia. In: Social Policy in the Spotlight: 

Change, Continuity and Challenge (pp. 900-918). Belfast: Social Policy Association. 

- Čekerevac, A. Perišić, N. (2015). Evropske socijalne vrednosti – izazovi za socijalnu situaciju u Srbiji. U: I. 

Vujačić, N. Beljinac (ur). Nova Evropa i njena periferija (str. 247-268). Beograd: Fakultet političkih nauka, Udruženje 

za političke nauke Srbije. 

 

5. Најмање један рад са научног скупа националног значаја објављен у целини 
            - Perišić, N. Pantelić, M. Vidojević, J. (2015). Zastupljenost problematike socijalne isključenosti u nastavnim 

programima na fakultetima Univerziteta u Beogradu. U: N. Žegarac, J. Todorović (ur), Obrazovanje u oblasti 

socijalnog rada i socijalne politike za XXI vek (str. 87-120). Niš: Univerzitet u Nišu.  

 - Čekerevac, A. Lakićević, M. Perišić, N. (2015). Reforma politika obrazovanja i socijalnog uključivanja u 

procesu evropskih integracija kao pretpostavke socijalnog razvoja Srbije. U: V. Knežević-Predić (ur), Politički identitet 

Srbije u globalnom i regionalnom kontekstu (str. 331-347). Beograd: Fakultet političkih nauka. 

- Perišić, N. (2014). Strateški pravci penzionih reformi u Srbiji. Gerontologija, XLI(2): 18-36. 

 

 

5) - Оцена резултата у обезбеђивању научно-наставног подмлатка 

 

Кандидаткиња је била менторка у изради одбрањених десет мастер и два докторска рада на 

Факултету политичких наука.  

 

6) - Оцена о резултатима педагошког рада 

 

Припремљеност Наталије Перишић за наставне и стручне активности и посвећеност у раду са 

студентима потврђују резултати вредновања педагошког рада наставника Универзитета у Београду 
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које су вршили студенткиње и студенти на предметима на којима је кандидаткиња ангажована. У 

индивидуалним статистичким извештајима са Факултета политичких наука рад Наталије Перишић 

континуирано је вреднован високим оценама. Према последњим доступним резултатима, њен рад на 

предмету Системи социјалне сигурности оцењен је оценом 4,33, док је на предмету Социјална 

политика Европске уније оцењен оценом 4,38. 

 

7) - Оцена о ангажовању у развоју наставе и  других 

      делатности високошколске установе 

 

Кандидаткиња је ангажована на основним, мастер и докторским студијама. На основним студијама 

предаје предмете: Системи социјалне сигурности, Социјална политика Европске уније, Социјални 

рад са старима и Социјални рад са мигрантима. На мастер студијама предаје предмете Анализе 

социјалних политика и Здравствена и социјална политика, а на докторским Компаративна анализа 

социјалних модела. Поред менторстава, члан је великог броја комисија за одбрану мастер радова, не 

само на Одељењу за социјалну политику и социјални рад, него и на другим Одељењима Факултета 

политичких наука. Предаје на Филозофском факултету Универзитета у Тузли у Босни и 

Херцеговини предмет Европска социјална политика. Члан је факултетске статуторне комисије и 

комисије за библиотечке активности. 

 

III - ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 

  

Након разматрања свих набројаних критеријума, комисија је дошла до закључка да  

1) кандидаткиња др Мерил Грегориан не испуњава услове за избор доцента односно ванредног 

професора за ужу научну област Социјална политика: 

- Радови које је она навела и доставила, не припадају ужој научној области за коју је конкурс 

расписан. 

- Кандидаткиња не испуњава услове за избор у доцентско (као ни у звање ванредног професора), с 

обзиром да није објавила ниједан рад у часопису са SCI листе, односно у часописима са SSCI, AHCI, 

ERIH или листе престижних светских часописа за поједине научне области коју утврђује 

Универзитет на предлог факултета; објавила је један рад у часопису међународног значаја; није 

објавила ниједан рад у часопису водећег националног значаја, као ни поглавље у научној 

књизи/монографији, нити рад у тематском зборнику са рецензијом, а није доставила ни превод 

изворног текста у облику студије, поглавља или чланка, односно превод или стручну редакцију 

превода научне монографије/књиге. Кандидаткиња није доставила ниједан рад са научног скупа 

објављен у целини. 

2) кандидаткиња др Наталија Перишић испуњава услове за избор ванредног професора за ужу 

научну област Социјална политика: 

- Радови које је она навела и доставила, припадају ужој научној области за коју је конкурс расписан. 

- Кандидаткиња је објавила четири рада (минимум је два) у часопису са SCI листе, односно у 

часописима са SSCI, AHCI, ERIH или листе престижних светских часописа за поједине научне 

области коју утврђује Универзитет на предлог факултета; објавила је научну монографију/књигу 

односно уџбеник из научне области за коју се бира; објавила је три рада (минимум је један) након 

избора у звање доцента у водећем часопису националног значаја и четири рада (минимум је два) у 

тематском зборнику са рецензијом; објавила је два рада у целини (минимум је један) са 

међународног научног скупа; објавила је три рада (минимум је један) са научног скупа националног 

значаја; била је ментор и учестовала је у раду комисија за израду завршних радова на докторским и 
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мастер академским студијама; добила је позитивну оцену педагошког рада у студентској 

евалуацији; учествовала је у неколико међународних и националних научних пројеката; члан је 

редакција часописа „Социјална политика и социјални рад“ и „Социјална мисао“; учествовала је у 

креирању универзитетског програма мастер студија – Студије миграција. 

 На основу квантитативне и квалитативне испуњености критеријума, Комисија је закључила 

да је др Наталија Перишић кандидаткиња која задовољава Законом о Универзитету, Статутом 

Универзитета и Статутом Факултета предвиђене услове за радно место ванредног професора за ужу 

научну област Социјална политика. Стога, Комисија предлаже Изборном већу Факултета 

политичких наука да др Наталију Перишић изабере за ванредног професора са пуним радним 

временом за ужу научну област Социјална политика. 

 

Место и датум:  

Београд, 12. 12. 2016. године. 

 

  

                                                                                                

                                                                                            КОМИСИЈА 

 

 

                                                     _________________________________________ 

Проф. др Ана Чекеревац, редовни професор 

Универзитета у Београду – Факултета 

политичких наука  

 

                         _________________________________________ 

Проф. др Драгослав Кочовић, редовни 

професор Универзитета у Београду – Факултета 

политичких наука 

 

                          _________________________________________ 

Проф. др Снежана Пејановић, редовни 

професор у пензији Универзитета у Београду – 

Факултета са специјалну едукацију и 

рехабилитацију 


